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LLOJI I KOMISIONEVE/VRSTA PROVIZIJE 
TRANSACTION TYPE/İŞLEM TÜRÜ 

KOMISIONI FIKS/FIKSNA PROVIZIJA 
FIXED FEE/SABİT ÜCRET 

MINIMUM 
EN AZ 

MAXIMUM 
EN ÇOK 

KOMISIONI FIKS/FIKSNA PROVIZIJA 
FIXED FEE/SABİT ÜCRET 

MINIMUM 
EN AZ 

MAXIMUM 
EN ÇOK 

Hapja e Llogarisë Rrjedhëse 
Otvaranje tekućeg Računa  
Current Account Opening 
Vadesiz Cari Hesap Açma 

EUR 1   EUR 5   

Hapja e Llogarisë për Depozitën me Afat & Llogari Pagese me Shërbime Bazike 
Otvaranje Oročenog Depozitnog Računa & Računu sa Osnovnim Uslugama 
Term Deposit & Payment Account with Basic Features Account Opening 
Vadeli Hesap & Temel Hizmetlere Sahip Vadesiz Hesap Açma 

Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   

Mirëmbajtja e Llogarisë Rrjedhëse - Mujore 
Provizija za Održavanje Tekućeg Računa - Mesečno 
Current Account Maintenance Fee – Monthly 
Vadesiz Hesap İşletim Ücreti – Aylık 

EUR 1   EUR 2.5   

Mirëmbajtja e Llogari Pagese me Shërbime Bazike - Mujore 

EUR 0.52 

  

- 

  
Provizija za Održavanje  Računu sa Osnovnim Uslugama - Mesečno     
Payment Account with Basic Features Maintenance Fee – Monthly     
Temel Hizmetlere Sahip Vadesiz Hesap İşletim Ücreti – Aylık     

Mbyllja e Llogarisë Rrjedhëse (me kërkesën e klientit) 
Zatvaranje Tekućeg Računa (na zahtev klijenta) 
Current Account Closure (upon customer's request) 
Cari Hesap Kapama (müşterinin talebi üzerine) 

EUR 2.5   EUR 2.5   

Mbyllja e Llogarisë së Depozitës me Afat 
Zatvaranje Oročenog Depozitnog Računa 
Term Deposit Account Closure 
Vadeli Hesap Kapama 

Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   

Deponimi nga Palët e Treta (jo klientë të bankës) 
Uplata od Strane Trećeg Lica (koje nije klijent banke) 
Deposit by Third Parties (Non-Bank Clients) 
Üçüncü Kişilerce Para Yatırma (Banka Müşterisi Olmayan) 

EUR 1.5   EUR 1.5   

Tërheqjet e Parave të Gatshme - në degët e ISBANK në Kosovë 
Podizanje Gotovine - u Filijalama ISBANKE na Kosovu 
Cash Withdrawal – in branches of ISBANK in Kosovo 
Para Çekme – Kosova'da ISBANK Kosova Hesaplarından 

Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   

Autorizimi i Personit - për Llogari 
Ovlašćenje Lica - na Račun 
Person’s Authorization – Per Account 
Üçüncü Kişi Yetkilendirme – Hesap Başına 

EUR 5   EUR 5   

Gjendja e Llogarisë (me E-mail) 
Izvod stanja na Računu (putem E-maila) 
Account Statement (By E-Mail) 
Hesap Özeti (E-Posta ile) 

Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   

Gjendja e Llogarisë  (e Shtypur) 
Izvod stanja na Računu (Odštampano) 
Account Statement (Printing) 
Hesap Özeti (Yazdırma) 

EUR 5   EUR 5   

Gjendja e Llogarisë (me Postë) 
Izvod stanja na Računu (Poštom) 
Account Statement (By Post) 
Hesap Özeti (Posta ile) 

EUR 10   EUR 10   
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LLOJI I KOMISIONEVE 
VRSTA PROVIZIJE 
TRANSACTION TYPE 
İŞLEM TÜRÜ 

KOMISIONI FIKS 
FIKSNA PROVIZIJA 

FIXED FEE 
SABİT ÜCRET 

MINIMUM 
EN AZ 

MAXIMUM 
EN ÇOK 

KOMISIONI FIKS 
FIKSNA PROVIZIJA 

FIXED FEE 
SABİT ÜCRET 

MINIMUM 
EN AZ 

MAXIMUM 
EN ÇOK 

Transferet Brenda Bankës ISBANK Kosova – Dalëse dhe Hyrëse 
Transferi Unutar ISBANK Kosova – Dolazni i Odlazni 
Within ISBANK Kosova Transfers – Incoming & Outgoing 
ISBANK Kosova İçi Transferler – Gelen & Giden 

Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   

ISBANK Turqi Transferet dalëse (mes Degës) 
ISBANK Turska Odlazni transferi (putem Filijale) 
ISBANK Turkey Outgoing Transfers (via Branches) 
ISBANK Türkiye’ye Giden Transferler (Şubelerden) 

0.1% EUR 10 EUR 100 0.1% EUR 10 EUR 100 

ISBANK Turqi Transferet dalëse (përmes E-banking) 
ISBANK Turska Odlazni transferi (putem E-bankarstva)  
ISBANK Turkey Outgoing Transfers (via E-Banking) 
ISBANK Türkiye’ye Giden Transferler (İnternet Şubeden) 

0.05% EUR 5 EUR 50 0.05% EUR 5 EUR 50 

ISBANK Turqi Transferet dalëse (përmes Mobile) 
ISBANK Turska Odlazni transferi (putem Mobilnog)  
ISBANK Turkey Outgoing Transfers (via Mobile) 
ISBANK Türkiye’ye Giden Transferler (Mobil Şubeden) 

Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz 

Tërheqje e Parave të Gatshme nga Lloagria ISBANK Turqi 
Podizanje Novca iz Računa ISBANK Turska 
Withdrawal from ISBANK Turkey Accounts 
ISBANK Türkiye Nezdindeki Hesaplardan Para Çekme 

0.15% EUR 15 EUR 100    

Transferet Ndërbankare Dalëse normale (përmes Degës)  
Odlazni Međubankarski Transferi Normalne (putem Filijale) 
Interbank Outgoing – National/Normal (via Branches) 
Bankalar Arası Giden Transferler – Ulusal/Normal (Şubelerden) 

˂ EUR 10,000 EUR 1.5   EUR 3   

Transferet Ndërbankare Dalëse me Prioritet (përmes Degës)  
Prioritetni Odlazni Međubankarski Transferi (putem Filijale) 
Interbank Outgoing – National - Priority (via Branches) 
Bankalar Arası Giden Transferler – Ulusal – Öncelikli (Şubelerden) 

≥ EUR 10,000 EUR 5   EUR 5   

Transferet Ndërbankare Dalëse – Brenda Vendit/Normale (përmes E-banking)  
Odlazni Međubankarski Transferi – u Zemji/Normalne (putem E-bankarstva) 
Interbank Outgoing – National/Normal (via E-Banking) 
Bankalar Arası Giden Transferler – Ulusal/Normal (İnternet Şubeden) 

˂ EUR 10,000 EUR 0.5 

  

EUR 1.5 

  
    

    
    

Transferet Ndërbankare Dalëse me Prioritet (përmes E-banking)  
Prioritetni Odlazni Međubankarski Transferi (putem E-bankarstva) 
Interbank Outgoing – National - Priority (via E-Banking) 
Bankalar Arası Giden Transferler – Ulusal – Öncelikli (İnternet Şubeden) 

≥ EUR 10,000 EUR 1 

  

EUR 2.5 

  
    
    
    

Transferet Ndërbankare Dalëse – Brenda Vendit/Normale (përmes Mobile)  
Odlazni Međubankarski Transferi – u Zemji/Normalne (putem Mobilnog) 
Interbank Outgoing – National/Normal (via Mobile) 
Bankalar Arası Giden Transferler – Ulusal-Normal (Mobil Şubeden) 

˂ EUR 10,000 Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz 

  

EUR 1.5 

  
    
    
    

        
        

TRANSFERET E PARAVE & PAGESAT | NOVČANI TRANSFERI & PLAĆANJA 
MONEY TRANSFERS & PAYMENTS | PARA TRANSFERLERİ & ÖDEMELER 
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Transferet Ndërbankare Dalëse me Prioritet (përmes Mobile)  
Prioritetni Odlazni Međubankarski Transferi (putem Mobilnog) 
Interbank Outgoing – National - Priority (via Mobile) 
Bankalar Arası Giden Transferler – Ulusal – Öncelikli (Mobil Şubeden) 

≥ EUR 10,000 Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz 

  

EUR 2.5 

  
    
    
    

Transferet Ndërbankare Dalëse - Ndërkombëtare (përmes Degës/SHA) 
Odlazni Međubankarski Transferi - Međunarodni (putem Filijale/SHA) 
Interbank Outgoing – International (via Branches/SHA) 
Bankalar Arası Giden Transferler – Uluslararası (Şubelerden/SHA) 

0.25% EUR 25 EUR 1,000 0.25% EUR 25 EUR 1,000 

Transferet Ndërbankare Dalëse - Ndërkombëtare (përmes Mobile E-banking/SHA)  
Odlazni Međubankarski Transferi - Međunarodni (putem Mobilnog E-bankarstva/SHA) 
Interbank Outgoing – International (via Mobile E-Banking/SHA) 
Bankalar Arası Giden Transferler – Uluslararası (İnternet/Mobil Şubeden/SHA) 

0.25% EUR 25 EUR 1,000 0.25% EUR 25 EUR 1,000 

Transferet Ndërbankare Hyrëse - Ndërkombëtare  
Dolazni Međubankarski Transferi - Medjunarodni  
Interbank Incoming – International 
Bankalar Arası Gelen Transferler – Uluslararası 

0.25% EUR 25 EUR 1,000 0.25% EUR 25 EUR 1,000 

Tarifa për Reklamacion të Transferit   
Tarifa za Reklamaciju Transfera 
Transfer Reclamation - International 
Transfer Geri Çağırma – Uluslararası 

Varet nga tarifat e bankës korrespondent 
Zavisi od troškova korespondentne banke 
Depends On Correspondent Bank Charges 

Muhabir Banka Ücretlerine Bağlıdır 

  

Varet nga tarifat e bankës korrespondent 
Zavisi od troškova korespondentne banke 
Depends On Correspondent Bank Charges 

Muhabir Banka Ücretlerine Bağlıdır 

  

Kos Giro/KESCO Pagesat – Në degë (Për Transaksion) 
Kos Gyro/KESCO Plaćanje - preko filijala (Po Transakcija) 
Kos Gyro/KESCO Payment – via Branches (Per Transaction) 
Kos Giro/KESCO Ödemesi – Şubelerden (İşlem Başına) 

EUR 0.5   EUR 1.5   

Kos Giro/KESCO Pagesat – Në degë (Që nuk Janë Klintë të Bankës/Për Transaksion) 
Kos Gyro/KESCO Plaćanje - preko filijala (Nebankarski klijenti/Po Transakcija) 
Kos Gyro/KESCO Payment – via Branches (Non-Bank Clients/Per Transaction) 
Kos Giro/KESCO Ödemesi – Şubelerden (İşlem Başına/İşlem Başına) 

EUR 5   EUR 10   

Kos Giro Pagesat – Përmes e-banking/Mobile (Për Transaksion) 
Kos Gyro Plaćanje – Preko e-banking/Mobilnog (Po Transakciji) 
Kos Gyro Payment – via E-Banking/Mobile (Per Transaction) 
Kos Giro Ödemesi – İnternet/Mobil Şubeden (İşlem Başına) 

Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   

       
LLOJI I KOMISIONEVE 
VRSTA PROVIZIJE 
TRANSACTION TYPE 
İŞLEM TÜRÜ 

KOMISIONI FIKS 
FIKSNA PROVIZIJA 

FIXED FEE 
SABİT ÜCRET 

MINIMUM 
EN AZ 

MAXIMUM 
EN ÇOK 

KOMISIONI FIKS 
FIKSNA PROVIZIJA 

FIXED FEE 
SABİT ÜCRET 

MINIMUM 
EN AZ 

MAXIMUM 
EN ÇOK 

Tarifa e Kartelës – Aktivizimi i Parë  
Provizija Kartice – Prva Aktivizacija 
Cardholder Fee – First Activation 
Kart Aidatı – İlk Giriş 

EUR 2.5   EUR 5   

Mirëmbajtja Vjetore e Kartelës  
Godišnje Održavanje Kartice 
Cardholder Fee –Yearly 
Kart Aidatı – Yıllık 

Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   

DEBIT KARTELA | DEBITNA KARTICA 
DEBIT CARDS | BANKA KARTLARI 
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Tërheqjet e Parave të Gatshme - në Bankomatët e ISBANK në Kosovë  
Podizanje Gotovine - sa Bankomata ISBANKE na Kosovu 
Cash Withdrawal – via ISBANK ATMs in Kosovo 
Para Çekme – ISBANK Kosova ATM’leri ile 

Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   Falas/Besplatno/Free/Ücretsiz   

Tërheqjet e Parave të Gatshme - në Bankomatët e ISBANK-ës jashtë vendit (me Përjashtim Iraku/Gjorgjia) 
Podizanje Gotovine - sa Bankomata ISBANKE van Zemlje (İsključujući Irak/Gruzija)  
Cash Withdrawal – via ISBANK ATMs in Abroad (Exc,Iraq/Georgia) 
Para Çekme – Yurtdışındaki ISBANK ATM’leri ile (Irak/Gürcistan hariç) 

            EUR 1      EUR 1 

  

Tërheqjet e Parave të Gatshme - në Bankomatët e Bankave Tjera në Kosovë  
Podizanje Gotovine - sa Bankomata Drugih Banaka na Kosovu 
Cash Withdrawal – via other ATMs in Kosovo  
Para Çekme – Kosova’daki Diğer Banka ATM’leri ile 

2% EUR 2  2% EUR 2 

 

Tërheqjet e Parave të Gatshme - në Bankomatët e Bankave Tjera Jashtë Vendit 
Podizanje Gotovine - sa Bankomata Drugih Banaka van Zemlje 
Cash Withdrawal – via other ATMs in Abroad  
Para Çekme – Yurtdışındaki Diğer Banka ATM’leri ile 

2% EUR 2  2% EUR 2  

Resetimi i PIN Kodit  
Resetovanje PIN Koda 
PIN Code Resetting 
PIN Kodu Sıfırlama 

EUR 1   EUR 1   

i-leshimi I Kartës së Debitit   
Ponovno Izdavanje Debitne Kartice 
Re-Issuance of Debit Card 
Yeni Bankamatik Kartı Verme 

EUR 2.5   EUR 5   

Tarifa e Këmbimit Valutor - Kombëtare dhe Ndërkombëtare  
Komisija za Konverziju Valuta - Nacionalna I Medjunarodna 
Currency Exchange Fee – National & International 
Kur Dönüşüm Ücreti – Ulusal & Uluslararası 

2%   2%   

Gjendja e Llogarisë – Nëpërmjet ATM-ve të Bankave Tjera në Kosovë  
Stanje na Računu - sa ATM Bankomata Drugih Banaka na Kosovu  
Balance Inquiry – via other Banks' ATMs in Kosovo  
Bakiye Sorma – Kosova’daki Diğer Banka ATM’leri ile 

EUR 1   EUR 1   

Gjendja e Llogarise – Nëpërmjet ATM-ve të Bankave Jashtë Vendit  
Stanje na Računu - sa Bankomata Drugih Banaka van Zemlje 
Balance Inquiry – via other ATMs in Abroad  
Bakiye Sorma – Yurtdışındaki Diğer Banka ATM’leri ile 

EUR 1   EUR 1   

 

http://www.isbankkosova.com/


                                                                                                             Çmimore | Cenovnik | Price List | Ücret Tarifesi 

İŞBANK Kosova | www.isbankkosova.com 
    Page | 5  

 

 LLOJI I KOMISIONEVE 
VRSTA PROVIZIJE 
TRANSACTION TYPE 
İŞLEM TÜRÜ 

KOMISIONI FIKS 
FIKSNA PROVIZIJA 

FIXED FEE 
SABİT ÜCRET 

MINIMUM 
EN AZ 

MAXIMUM 
EN ÇOK 

KOMISIONI FIKS 
FIKSNA PROVIZIJA 

FIXED FEE 
SABİT ÜCRET 

MINIMUM 
EN AZ 

MAXIMUM 
EN ÇOK 

Komisioni Vjetor - Letër Kreditë (LK) & Letër Garancionet (LG)  
Godišnja Komisija – Kreditno Pismo & Garantno Pismo 
Yearly Commission – Letter of Credit & Letter of Guarantee 
Yıllık Komisyon – Akreditif & Teminat Mektubu 

   4% EUR 400  

Komisioni Vjetor - Letër Kreditë (LK) & Letër Garancionet (LG) - me Para të Gatshme  
Godišnja Komisija – Kreditno Pismo & Garantno Pismo – sa Gotovinskim Pokrićem 
Yearly Commission – Letter of Credit & Letter of Guarantee – Cash Cover 
Yıllık Komisyon – Akreditif & Teminat Mektubu - Nakit Karşılıklı 

   1.5% EUR 200  

Tarifa Këshillimi (Produktet Kreditore Jo-Kesh) 
Savetodavna Naknada (Bez-Gotovinski Kreditni Produkti) 
Advising Fee (Non-Cash Credit Products) 
İhbar Ücreti (Gayrinakdi Kredi Ürünleri) 

   0.2% EUR 100  

Tarifa e Konfirmimit  (Produktet Kreditore Jo-Kesh) 
Naknada za Potvrdu (Bez-Gotovinski Kreditni Produkti) 
Confirmation Fee (Non-Cash Credit Products) 
Teyit Ücreti (Gayrinakdi Kredi Ürünleri) 

   4% EUR 400  

Tarifa e Konfirmimit  (Produktet Kreditore Jo-kesh –të Mbuluara me Kesh) 
Naknada za Potvrdu (Bez-gotovinski Kreditni Produkti sa Gotovinskim Pokrićem)  
Confirmation Fee (Non-Cash Credit Products – Cash Cover) 
Teyit Ücreti (Gayrinakdi Kredi Ürünleri – Nakit Karşılıklı) 

   1% EUR 200  

Komisioni për Swift (Hapja, Zgjatja, Amandamentimi etj.) 
Provizija za Swift  Poruku (Otvaranje, Proširenje, Promene itd.) 
Swift Message Fee (Opening, Extension, Amendment, etc.) 
Swift Mesaj Ücreti (Açılış, Vade Uzatımı, Değişiklik, vb.) 

   0.25% EUR 250 EUR 625 

Tarifa e Amandamentit (Produktet e Kreditimit Jo-kesh)  
Amandman Naknada (Bez-Gotovinski Kreditni Produkti) 
Amendment Fee (Non-Cash Credit Products) 
Değişiklik Ücreti (Gayrinakdi Kredi Ürünleri) 

   0.2% EUR 50  

 
 
 
 

  

LLOJI I KOMISIONEVE 
VRSTA PROVIZIJE 
TRANSACTION TYPE 
İŞLEM TÜRÜ 

KOMISIONI FIKS 
FIKSNA PROVIZIJA 

FIXED FEE 
SABİT ÜCRET 

MINIMUM 
EN AZ 

MAXIMUM 
EN ÇOK 

KOMISIONI FIKS 
FIKSNA PROVIZIJA 

FIXED FEE 
SABİT ÜCRET 

MINIMUM 
EN AZ 

MAXIMUM 
EN ÇOK 

Letër referenca (për Limitet Kreditore të Aprovuara) 
Referentno Pismo (za Odobrene Kreditne Limite) 
Reference Letter Fee (for Approved Credit Limits) 
Referans Mektubu Ücreti (Onaylı Kredi Limitleri için) 

EUR 25   EUR 50   

Letër Konfirmimi (për Qarkullimin në Llogari. Numrin e Llogarisë. etj,) - për çdo Letër 
Pismo Potvrde (Promet na računu. Broj Računa. itd,) - po Svakom Pismu 
Confirmation Letter (Account Turnover. Account Number. etc,) - Per Each Letter 
Teyit Yazısı Ücreti (İşlem Hacmi. Hesap Numarası. vb,) - Mektup Başına 

EUR 5   EUR 10   

KOMISIONET TJERA | OSTALE PROVIZIJE 
OTHER FEES | DİĞER ÜCRETLER 

Personat Fizik | Fizicka Lica | Individual | Bireysel Bizneset | Biznis | Business | Ticari 
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Tarifa e Regjistrimit të Pengut* 
Naknada za Registraciju Zaloge* 
Pledge Registration Fee* 
Rehin Tescil Ücreti* 

EUR 25   EUR 25   

Ndryshimi i Regjistrimit të Pengut* 
Promena Registracije Zaloga* 
Change of Pledge Registration* 
Rehin Tescil Değişikliği* 

EUR 50   EUR 50   

Letra e Konfirmimit të Mbylljes së Kredive - Për Letër  
Potvrda o Zatvaranju Kredita – po Dopisu 
Credit Products Closure Confirmation Letter – Per Letter 
Kredi Ürünleri Kapama Teyit Yazısı – Mektup Başına 

EUR 25   EUR 50   

Komisioni për Letër Vërejtje për Shkak të Vonesës në Pagesë - për çdo Letër 
Naknada za Pismo Upozorenja za Neplaćene Dugove - po Svakom Pismu 
Warning Letter Fee for Delinquent Payments – Per Each Letter 
Geciken Ödemeler için Ihbar Mektubu Ücreti - Mektup Başına 

EUR 5   EUR 10   

Pranimi i Kartëmonedhave të Dëmtuara - për Kartëmonedhë  
Prihvaćanje Oštećene Novčanice - po Novčanica 
Damaged Banknote Acceptance – each Banknote 
Yıpranmış Banknot Kabulü –Banknot başına 

EUR 5   EUR 10   

 
*Nëse shpenzimet e regjistrimit të pengut janë se komisioni fiks, atëherë klienti do të ngarkohet me shumën e saktë të shpenzimit për regjistrim. 
*Ako je cena registracije veća od naknade onda se naplaćuje tačan trošak. 
*If registration cost is higher than the fee, then exact cost will be charged. 
*Tescil masrafının ücretten yüksek olması halinde, nihai masraf tahsil edilecektir. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
LLOJI I KOMISIONEVE 
VRSTA PROVIZIJE 
TRANSACTION TYPE 
İŞLEM TÜRÜ 

 
 

KOMISIONI FIKS 
FIKSNA PROVIZIJA 

FIXED FEE 
SABİT ÜCRET 

 
MINIMUM 

EN AZ 

 
MAXIMUM 

EN ÇOK 

 
 

KOMISIONI FIKS 
FIKSNA PROVIZIJA 

FIXED FEE 
SABİT ÜCRET 

 
MINIMUM 

EN AZ 

 
MAXIMUM 

EN ÇOK 

Letër Konfirmimi për Vizë - për çdo Letër 
Potvrda za Izdavanje Vize - po Svakom Pismu 
Visa Confirmation Letter - Per Each Letter 
Vize Teyit Mektubu Ücreti - Mektup Başına 

EUR 5   EUR 10   

Tarifa për Depozitim të Parave të Gatshme - më Shumë se 30 Monedha  
Naknada za Gotovinske Depozite – Više od 30 Kovanica 
Depositing Fee – More Than 30 Coins 
Para Yatırma Ücreti – 30 Adetten Fazla Olan Madeni Paralar 

5% EUR 10  5% EUR 10  

KOMISIONET TJERA | OSTALE PROVIZIJE 
OTHER FEES | DİĞER ÜCRETLER 
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 Norma Mujore e Interesit 
 Mesečna nominalna kamatna stopa  

 Monthly Nominal Interest Rate  
Aylık Nominal Faiz Oranı 

Norma Vjetore e Interesit 
Godišnja nominalna kamatna stopa 

Yearly Nominal Interest Rate 
Yıllık Nominal Faiz Oranı 

Norma Efektive Mujore e Interesit 
Efektivna Mesečna kamatna stopa 

Monthly Effective Interest Rate 
Aylık Etkin Faiz Oranı 

Norma Efektive Vjetore e Interesit  
 Efektivna Godišnja kamatna stopa  

 Yearly Effective Interest Rate  
Yıllık Etkin Faiz Oranı 

Kamatëvonesa Vjetore e Kontraktuar  
Godišnja zatezna kamatna stopa  

Default Interest Rate 
Gecikme Faiz Oranı 

Kredi Konsumuese 
Potrošački Kredit 
Consumer Loan 
Nakit Kredi 

    

Kamatëvonesa do të përcaktohet sipas Rregullores së Bankës Qendrore të Republikës së Kosovës (BQK) për 
Kamatëvonesën e Instrumenteve Kreditore. Norma referente do të llogaritet dhe publikohet nga BQK-ja çdo 
gjashtë muaj, duke marrë për bazë mesataren në gjashtë muajt e fundit (janar-qershor ose korrik-dhjetor) të 
normës së interesit për kontratat e reja në kredi dhe depozita. Kamatëvonesa do të llogaritet duke i shtuar 
normës referente normën fikse 8%. Për shembull: nëse norma referente është 4% në vit, atëherë 
kamatëvonesa do të jetë 12% në vit. Norma referente e publikuar me datë 1 shkurt të vitit do të vlejë për 
periudhën e ardhshme nga data 10 shkurt deri më 9 gusht të atij viti; kurse norma referente e publikuar me 
datë 1 gusht do të vlejë për periudhën e ardhshme nga data 10 gusht deri më 9 shkurt të vitit përkatës. Nëse 
Kredimarrësi dështon të përmbushë detyrimin e pagesës kur ajo të bëhet e arritshme dhe e pagueshme sipas 
datave të caktuara në planin e pagesave, atëherë Kredidhënësi në vend të normës  së rregullt të interesit  do 
të paguajë normën e kontraktuar të kamatëvonesës, e cila përcaktohet sipas Rregullores së BQK-së për 
Kamatëvonesën e Instrumenteve Kreditore e llogaritur në shumën totale të papaguar të kryegjësë në vonesë 
për ditët kalendarike në vonesë dhe varësisht nga numri i ditëve kalendarike të vitit (365 ose 366).  
 
Zatezna kamata će biti određena prema Uredbi Centralne Banke Republike Kosovo (CBK) o zakašnjelim 
plaćanjima za kreditne instrumente. CBK će izračunati i objaviti referentnu stopu svakih šest meseci, prema 
prosjeku prethodnih šest meseci (januar-jun ili jul-decembar) kamatne stope na nove ugovore o zajmu i nove 
depozitne ugovore. Zatezna kamatna stopa izračunava se dodavanjem 800 baznih bodova ovoj referentnoj 
stopi. Na primer; ako je referentna kamatna stopa 4% godišnje, tada će zatezna kamatna stopa biti 12% 
godišnje. Objavljena stopa 1. februara biće na snazi za naredni period počev od 10. februara do 9. avgusta; a 
stopa objavljena svakog 1. avgusta biće na snazi za naredni period počev od 10. avgusta do 9. februara svake 
godine. Ako Zajmoprimac ne ispuni svoje obaveze plaćanja prema dospijeću i prema odgovarajućem ugovoru 
o kreditu, onda će banka umesto redovne kamate na kredit naplatiti ugovorene zatezne kamate, koju će 
Banka primeniti kao što je definisano u Uredbi CBK-a o zakašnjelim plaćanjima za kreditne instrumente, a 
koja se izračunava na ukupan neplaćeni glavni iznos glavnice za  kalendarske dane u kašnjenju i zavisno o 
broju kalendarskih dana u godini (za normalne godine 365 ili 366). 
 
The default interest rate will be determined as per Regulation of the Central Bank of the Republic of Kosovo 
(CBK) on Late Payments for Credit Instruments. A reference rate will be calculated and published by the CBK 
every six months as per the average in the former six months (January-June or July-December) of the interest 
rates on new loan and new deposit contracts. The default interest rate shall be calculated by adding 800 
basis points to this reference rate. For example; if the reference interest rate is 4% yearly, then the default 
interest rate will be 12% yearly. The rate published on the 1st of each February shall be effective for the 
following period starting from 10 February until 9 August; and the rate published on the 1st of each August 
shall be effective for the following period starting from 10 August until 9 February of the each year. If the 
Borrower fails to fulfill its payment obligation when it becomes due and payable according to the respective 
credit contract, the Borrower instead of the regular nominal interest of the credit, will pay contracted default 
interest that the Bank will apply as of defined in the Regulation of CBK on Late Payments for Credit 
Instruments, which shall be calculated over the unpaid principal amount of the payment obligation during 
the calendar days in delay daily and based on the number of calendar days of the year (for normal years as 
365 or for the leap years as 366). 
 
Gecikme faizi, Kosova Merkez Bankası'nın (CBK) Kredi Uygulamalarında Gecikmeli Ödemeler Hakkındaki 
Yönetmeliği uyarınca belirlenecektir. Yeni kredi ve yeni mevduat sözleşmelerindeki faiz oranlarının önceki altı 
aydaki (Ocak-Haziran veya Temmuz-Aralık) ortalamalarına göre her altı ayda bir CBK tarafından bir referans 
oranı hesaplanacak ve yayınlanacaktır. Gecikme faizi bu referans oranına 800 baz puan eklenerek 
hesaplanacaktır. Örneğin; referans faiz oranı yıllık %4 ise, gecikme faiz oranı yıllık %12 olacaktır. Her Şubatın 
1'inde yayınlanan oran, 10 Şubat'tan 9 Ağustos'a kadar olan bir sonraki dönem için; her yıl 1 Ağustos’ta 
yayınlanan oran ise, 10 Ağustos’tan 9 Şubat’a kadar olan bir sonraki dönem için geçerli olacaktır. Borçlu, ilgili 
kredi sözleşmesinde akdedildiği tarihte öngörülen şekilde ödeme yükümlülüğünü yerine getirmezse, kredinin 
normal faizi yerine, Kosova Merkez Bankası'nın (CBK) Kredi Uygulamalarında Gecikmeli Ödemeler Hakkındaki 
Yönetmeliği uyarınca belirlenecek oranda ve geciken anapara tutarı üzerinden günlük olarak ve yılın takvim 
günleri sayısına göre hesaplanacak olan (normal yıl için 365 veya artık yıllar için 366) gecikme faizi 
ödeyecektir. 

EUR 1,000 ≤ EUR 15,000 | 1-36 M 0.83% 10.00% 0.97%* 11.62%* 

Kredi për Veturë  
Auto Krediti 
Vehicle Loan 
Taşıt Kredisi 

    

EUR 5,000 ≤ EUR 40,000 | 1-36 M 0.83% 10.00% 0.97%* 11.62%* 

Kredi Hipotekare  
Hipotekarni Kredit  
Mortgage Loan  
Konut Kredisi 

    

EUR 10,000 ≤ EUR 70,000 |   1-36 M 0.75% 9.00% 0.88%* 10.51%* 

EUR 10,000 ≤ EUR 70,000 | 37-60 M 0.83% 10.00% 0.93%* 11.19%* 

 
Komisioni Fiks/Fiksna Provizija 

Fixed Fee/Sabit Ücret 
MINIMUM 

 

Shpenzimet e Disbursimit të Kredisë - Kredi Konsumuese 
Naknada za Isplatu Kredita - Potrošački Kredit 
Disbursement Fee – Consumer Loan 
Kredi Tahsis Ücreti – Nakit Kredi 

1.5% EUR 20 

 

Shpenzimet e Disbursimit te Kredisë - Kredi për Veturë 
Naknada za Isplatu Kredita - Auto Krediti 
Disbursement Fee – Vehicle Loan 
Kredi Tahsis Ücreti – Taşıt Kredisi 

1.5% EUR 50 

Shpenzimet e Disbursimit të Kredisë - Kredi Hipotekare 
Naknada za Isplatu Kredita - Hipotekarni Kredit 
Disbursement Fee – Mortgage Loan 
Kredi Tahsis Ücreti – Konut Kredisi 

1.5% EUR 50 

*Norma efektive e interesit është llogaritur sipas rregullores së BQK-së duke marrë shembull kredinë në vlerë 10,000 euro, me maturitet 36 mujor (ndërsa 60 muaj për kreditë hipotekare) dhe 150 euro shpenzime të disbursimit. 
*Efektivna kamatna stopa izračunata je po propisu CBK-a, kao primjer za iznos kredita od 10,000 EUR sa rokom dospijeća od 36 mjeseci (60 mjeseci za drugu hipotekarnu liniju) i uz naknadu od 150 EUR-a. 
*The effective interest rate has been calculated as per CBK regulation for a EUR 10,000 loan amount with a 36-month (60 months for second mortgage line) maturity and with a charge of EUR 150 disbursement fee. 
*Etkin faiz oranı, KMB regülasyonu kapsamında, EUR 10,000 limitli, 36 ay vadeli (ikinci konut kredisi satırı için 60 ay) bir kredi için ve EUR 150 tahsis ücreti kesintisi i le hesaplanmıştır. 

 
 

 
 

KREDI KONSUMUESE | POTROŠAČKI KREDITI 
CONSUMER LOANS | TÜKETİCİ KREDİLERİ 

 Personat Fizik | Fizicka Lica | Individual | Bireysel 
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Komisioni për Parapagim të Plotë/Pjesshëm 
Kreditë Konsumuese & Kreditë për Veturë 

Nëse periudha e mbetur deri në maturim të kredisë është >12 muaj, komisioni për parapagim do të jetë 1% e kryegjës së mbetur të kredisë. 
Nëse periudha e mbetur deri në maturim të kredisë është <12 muaj, komisioni për parapagim do të jetë 0.5% e kryegjës së mbetur të kredisë. 

Totalna/ Delimična Prevremena Provizija 
Potrošački & Auto Krediti 

Ako je preostali rok dospijeća kredita duži od 1 godine, naknada će biti 1% od iznosa glavnice koja će biti vraćena. 
Ako je preostali rok dospijeća kredita manji od 1 godine, naknada će iznositi 0.5% iznosa glavnice koja će biti vraćena. 

Totally/Partially Early Repayment Fee 
Consumer & Vehicle Loans 

If the remaining maturity of the loan is more than 1 year, the fee will be 1% of the principal amount will be repaid. 
If the remaining maturity of the loan is less than 1 year, the fee will be 0.5% of the principal amount will be repaid. 

Kısmen/Tamamen Erken Geri Ödeme Ücreti 
Nakit ve Taşıt Kredileri 

Kredinin kalan vadesinin 1 yıldan fazla olması halinde, geri ödenecek anapara tutarının %1'i, 
Kredinin kalan vadesinin 1 yıldan az olması halinde, geri ödenecek anapara tutarının %0.5'i kadar olacaktır. 

Komisioni për Parapagim të Plotë/Pjesshëm 
Kreditë Hipotekare 

Nëse kredia mbyllet në vitin e parë, pesë përqind 5% të shumës së kryegjësë; vitin e dytë, katër përqind 4%; vitin e tretë, tre përqind 3%; vitin e katërt, dy përqind 2%;  
vitin e pestë, një përqind 1% të shumës së kryegjësë. Nuk duhet të ngarkohet komision parapagimi pas vitit të pestë. 

Ukupna naknada za rano plaćanje 
Hipotekarni kredit 

Za prvu godinu kredita 5% - druga godina 4% - treća godina 3% - četvrta godina 2% - peta godina 1% - od ukupnog iznosa glavnice biće otplaćena.  
Naknada za prijevremenu otplatu neće se primijeniti nakon pete godine. 

Totally Early Repayment Fee 
Mortgage Loan 

For the first year of the loan 5% - second year 4% - third year 3% - fourth year 2% - fifth year 1% - of the total principal amount will be repaid.  
No early repayment fee shall be applied after the fifth year. 

Erken Kredi Kapama Ücreti 
Konut Kredisi 

Kredinin ilk yılında %5 - ikinci yılında %4 - üçüncü yılında %3 - dördüncü yılında %2 - beşinci yılında %1 - oranında geri ödenecek tutar üzerinden ücret hesaplanacaktır.  
Beşinci yıldan sonra erken geri ödeme ücreti alınmayacaktır. 

  

 Norma Mujore e Interesit 
 Mesečna nominalna kamatna stopa  

 Monthly Nominal Interest Rate  
Aylık Nominal Faiz Oranı 

Norma Vjetore e Interesit 
Godišnja Nominalna Kamatna Stopa 

Yearly Nominal Interest Rate 
Yıllık Nominal Faiz Oranı 

Norma Efektive Mujore e Interesit 
Efektivna Mesečna Kamatna Stopa 

Monthly Effective Interest Rate 
Aylık Etkin Faiz Oranı 

Norma Efektive Vjetore e Interesit  
 Efektivna Godišnja Kamatna Stopa  

 Yearly Effective Interest Rate  
Yıllık Etkin Faiz Oranı 

Kamatëvonesa Vjetore e Kontraktuar  
Godišnja Zatezna Kamatna Stopa  

Default Interest Rate 
Gecikme Faiz Oranı 

Mbitërheqjet për Biznese  
Komercijalni Prekoračenje 
Commercial Overdraft 
Kredili Ticari Mevduat Hesabı 

    

Kamatëvonesa do të përcaktohet sipas Rregullores së Bankës Qendrore të Republikës së Kosovës (BQK) për 
Kamatëvonesën e Instrumenteve Kreditore. Norma referente do të llogaritet dhe publikohet nga BQK-ja çdo 
gjashtë muaj, duke marrë për bazë mesataren në gjashtë muajt e fundit (janar-qershor ose korrik-dhjetor) të 
normës së interesit për kontratat e reja në kredi dhe depozita. Kamatëvonesa do të llogaritet duke i shtuar 
normës referente normën fikse 8%. Për shembull: nëse norma referente është 4% në vit, atëherë 
kamatëvonesa do të jetë 12% në vit. Norma referente e publikuar me datë 1 shkurt të vitit do të vlejë për 
periudhën e ardhshme nga data 10 shkurt deri më 9 gusht të atij viti; kurse norma referente e publikuar me 
datë 1 gusht do të vlejë për periudhën e ardhshme nga data 10 gusht deri më 9 shkurt të vitit përkatës. Nëse 
Kredimarrësi dështon të përmbushë detyrimin e pagesës kur ajo të bëhet e arritshme dhe e pagueshme sipas 
datave të caktuara në planin e pagesave, atëherë Kredidhënësi në vend të normës  së rregullt të interesit  do 
të paguajë normën e kontraktuar të kamatëvonesës, e cila përcaktohet sipas Rregullores së BQK-së për 
Kamatëvonesën e Instrumenteve Kreditore e llogaritur në shumën totale të papaguar të kryegjësë në vonesë 
për ditët kalendarike në vonesë dhe varësisht nga numri i ditëve kalendarike të vitit (365 ose 366).  
 
Zatezna kamata će biti određena prema Uredbi Centralne Banke Republike Kosovo (CBK) o zakašnjelim 
plaćanjima za kreditne instrumente. CBK će izračunati i objaviti referentnu stopu svakih šest meseci, prema 
prosjeku prethodnih šest meseci (januar-jun ili jul-decembar) kamatne stope na nove ugovore o zajmu i nove 
depozitne ugovore. Zatezna kamatna stopa izračunava se dodavanjem 800 baznih bodova ovoj referentnoj 
stopi. Na primer; ako je referentna kamatna stopa 4% godišnje, ada će zatezna kamatna stopa biti 12% 
godišnje. 

≤ EUR 100,000 | 1-12 M 0.83% 10.00% 0.88%* 10.59%* 

Spot Kredi   
Spot Kredit  
Spot Loan 
Spot Kredi 

    

EUR 5,000 ≤ EUR 50,000 | 1-12 M 0.88% 10.50% 0.89%* 10.72%* 

EUR 50,001 ≤ EUR 100,000 | 1-12 M 0.83% 10.00% 0.84%* 10.11%* 

 
 
 

KREDI KONSUMUESE | POTROŠAČKI KREDITI 
CONSUMER LOANS | TÜKETİCİ KREDİLERİ 

 Personat Fizik | Fizicka Lica | Individual | Bireysel 

 

KREDI BIZNESI & MBITËRHEQJE | POSLOVNI KEŠ KREDITI I OVERDRAFT 
BUSINESS CASH CREDITS | NAKDİ TİCARİ KREDİLER 

 Bizneset | Biznis | Business | Ticari 
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*Të gjitha normat efektive të interesit janë llogaritur sıpas Rregullores së BQK-së, duke marrë për bazë shumën dhe maturitetin më të lartë të llojit përkatës të kredisë dhe shpenzimet e disbursimit në vlerë prej 100 EUR. 
*Sve efektivne kamatne stope su izračunate u skladu sa propisima CBK-a i maksimalnim iznosom i rokom dospijeća odgovarajućeg kredita i sa naknadom od EUR 100 naknade za isplatu. 
*All effective interest rates have been calculated as per CBK regulation and maximum amount and maturity of the related credit and with a charge of EUR 100 disbursement fee. 
*Tüm etkin faiz oranları; KMB regülasyonu kapsamında, ilgili kredinin azami tutar ve vadesi üzerinden ve EUR 100 kredi tahsis ücretli olarak hesaplanmıştır. 

 

 Norma Mujore e Interesit 
 Mesečna Nominalna Kamatna Stopa  

 Monthly Nominal Interest Rate  
Aylık Nominal Faiz Oranı 

Norma Vjetore e Interesit 
Godišnja Nominalna Kamatna Stopa 

Yearly Nominal Interest Rate 
Yıllık Nominal Faiz Oranı 

Norma Efektive Mujore e Interesit 
Efektivna Mesečna Kamatna Stopa 

Monthly Effective Interest Rate 
Aylık Etkin Faiz Oranı 

Norma Efektive Vjetore e Interesit  
 Efektivna Godišnja Kamatna Stopa  

 Yearly Effective Interest Rate  
Yıllık Etkin Faiz Oranı 

Kamatëvonesa Vjetore e Kontraktuar  
Godišnja Zatezna Kamatna Stopa  

Default Interest Rate 
Gecikme Faiz Oranı 

Kredi për Veturë 
Krediti za Vozila 
Vehicle Loan  
Taşıt Kredisi 

    Objavljena stopa 1. februara biće na snazi za naredni period počev od 10. februara do 9. avgusta; a stopa 
objavljena svakog 1. avgusta biće na snazi za naredni period počev od 10. avgusta do 9. februara svake godine. 
Ako Zajmoprimac ne ispuni svoje obaveze plaćanja prema dospijeću i prema odgovarajućem ugovoru o 
kreditu, onda će banka umesto redovne kamate na kredit naplatiti ugovorene zatezne kamate, koju će Banka 
primeniti kao što je definisano u Uredbi CBK-a o zakašnjelim plaćanjima za kreditne instrumente, a koja se 
izračunava na ukupan neplaćeni glavni iznos glavnice za  kalendarske dane u kašnjenju i zavisno o broju 
kalendarskih dana u godini (za normalne godine 365 ili 366). 
 
The default interest rate will be determined as per Regulation of the Central Bank of the Republic of Kosovo 
(CBK) on Late Payments for Credit Instruments. A reference rate will be calculated and published by the CBK 
every six months as per the average in the former six months (January-June or July-December) of the interest 
rates on new loan and new deposit contracts. The default interest rate shall be calculated by adding 800 basis 
points to this reference rate. For example; if the reference interest rate is 4% yearly, then the default interest 
rate will be 12% yearly. The rate published on the 1st of each February shall be effective for the following 
period starting from 10 February until 9 August; and the rate published on the 1st of each August shall be 
effective for the following period starting from 10 August until 9 February of the each year. If the Borrower 
fails to fulfill its payment obligation when it becomes due and payable according to the respective credit 
contract, the Borrower instead of the regular nominal interest of the credit, will pay contracted default 
interest that the Bank will apply as of defined in the Regulation of CBK on Late Payments for Credit 
Instruments, which shall be calculated over the unpaid principal amount of the payment obligation during the 
calendar days in delay daily and based on the number of calendar days of the year (for normal years as 365 or 
for the leap years as 366). 
 
Gecikme faizi, Kosova Merkez Bankası'nın (CBK) Kredi Uygulamalarında Gecikmeli Ödemeler Hakkındaki 
Yönetmeliği uyarınca belirlenecektir. Yeni kredi ve yeni mevduat sözleşmelerindeki faiz oranlarının önceki altı 
aydaki (Ocak-Haziran veya Temmuz-Aralık) ortalamalarına göre her altı ayda bir CBK tarafından bir referans 
oranı hesaplanacak ve yayınlanacaktır. Gecikme faizi bu referans oranına 800 baz puan eklenerek 
hesaplanacaktır. Örneğin; referans faiz oranı yıllık %4 ise, gecikme faiz oranı yıllık %12 olacaktır. Her Şubatın 
1'inde yayınlanan oran, 10 Şubat'tan 9 Ağustos'a kadar olan bir sonraki dönem için; her yıl 1 Ağustos’ta 
yayınlanan oran ise, 10 Ağustos’tan 9 Şubat’a kadar olan bir sonraki dönem için geçerli olacaktır. Borçlu, ilgili 
kredi sözleşmesinde akdedildiği tarihte öngörülen şekilde ödeme yükümlülüğünü yerine getirmezse, kredinin 
normal faizi yerine, Kosova Merkez Bankası'nın (CBK) Kredi Uygulamalarında Gecikmeli Ödemeler Hakkındaki 
Yönetmeliği uyarınca belirlenecek oranda ve geciken anapara tutarı üzerinden günlük olarak ve yılın takvim 
günleri sayısına göre hesaplanacak olan (normal yıl için 365 veya artık yıllar için 366) gecikme faizi ödeyecektir. 

≤ EUR 100,000 |   1-12 M 0.70% 8.40% 0.75%* 8.94%* 

≤ EUR 100,000 | 13-24 M 0.75% 9.00% 0.79%* 9.49%* 

≤ EUR 100,000 | 25-36 M 0.80% 9.60% 0.84%* 10.11%* 

Kredi me Këste 
Krediti na Rate 
Installment Loan 
Taksit Ödemeli Ticari Kredi 

    

≤ EUR 10,000 |   1-12 M 0.80% 9.60% 1.01%* 12.14%* 

≤ EUR 10,000 | 13-24 M 0.85% 10.20% 0.98%* 11.80%* 

≤ EUR 10,000 | 25-36 M 0.90% 10.80% 1.01%* 12.12%* 

EUR 10,001 ≤ EUR 50,000 |   1-12 M 0.75% 9.00% 0.82%* 9.79%* 

EUR 10,001 ≤ EUR 50,000 | 13-24 M 0.80% 9.60% 0.85%* 10.25%* 

EUR 10,001 ≤ EUR 50,000 | 25-36 M 0.85% 10.20% 0.90%* 10.84%* 

EUR 50,001 ≤ EUR 100,000 |   1-12 M 0.70% 8.40% 0.75%* 8.94%* 

EUR 50,001 ≤ EUR 100,000 | 13-24 M 0.75% 9.00% 0.79%* 9.49%* 

EUR 50,001 ≤ EUR 100,000 | 25-36 M 0.80% 9.60% 0.84%* 10.11%* 

 
Komisioni Fiks/Fiksna Provizija 

Fixed Fee/Sabit Ücret 
MINIMUM 

Komisioni për Parapagim Total-të Pjesshëm / Naknada za Potpuno-Delimično Prijevremenu Otplatu 
Totally-Partially Early Repayment Fee / Kısmen-Tamamen Erken Geri Ödeme Ücreti 

Shpenzimet e Disbursimit të Kredisë - Kredi Biznesi 
Naknada za Isplatu Kredita - Gotovinski Kredit 
Disbursement Fee – Business Cash Credits 
Kredi Tahsis Ücreti – Ticari Nakdi Krediler 

2% EUR 100 

 Për të gjitha kreditë e biznesit,  përjashtuar mbitërheqjen, komisioni për parapagim llogaritet si në vijim:(shuma e pagesës së më mëhershme / mbyllje e 
kredisë * ditët e mbetura deri në fund të maturitetit të Kredisë * 3 përqindja e komisionit) / 36000 

 Za sve komercijalne gotovinske kredite bez prekoračenja, treba se izračunati po formuli; (Iznos rane uplate /zatvaranja * preostali dani do dospijeća kredita 
* 3 kao naknada) / 36000   

 For all commercial cash loans excluding overdrafts, to be calculated with the formula; (Amount of early payment/closing * Remaining days until the 
maturity of the loan * 3 as fee rate) / 36000 

 KTMH türü hariç diğer tüm nakdi ticari krediler için izleyen formül uygulanacaktır; (Kısmen ya da tamamen erken ödenecek tutar * Kredi vadesine kalan gün 
sayısı * 3 ücret sabit oranı) / 36000  

KREDI BIZNESI & MBITËRHEQJE |  POSLOVNI KEŠ KREDITI I OVERDRAFT 
BUSINESS CASH CREDITS | NAKDİ TİCARİ KREDİLER 

 Bizneset | Biznis | Business | Ticari 
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Shuma | Iznos | Amount |Tutar 

Norma Mujore e Interesit 
Kamatna stopa - Mesečna 

Interest Rate - Monthly 
Faiz Oranı - Aylık 

(%) 

Norma Vjetore e Interesit 
Kamatna stopa - Godišnje 

Interest Rate - Yearly 
Faiz Oranı - Yıllık 

(%) 

NEI Mujore* 
EKS Mesečno* 
EIR Monthly* 

EFO Aylık* 
(%) 

NEI Vjetore* 
EKS Godišnje* 

EIR Yearly* 
EFO Yıllık* 

(%) 

Shuma e Interesit Para Tatimit 
Iznos Bruto Kamate 

Gross Interest Amount 
Brüt Faiz Tutarı 

(EUR) 

Tatimi 
Iznos Poreza 
Tax Amount 
Vergi Tutarı 
(EUR - 10%) 

Interesi Neto 
Neto Kamata 
Net Interest 

Net Faiz 
(EUR) 

Numri i Ditëve 
Broj Dana 

Number of Days 
Gün Sayısı 

 

EUR 1,000.00 - EUR 99,999.99 

0.04% 0.50% 0.04% 0.50% 3.84 0.38 3.45 28 - 91 

0.04% 0.50% 0.04% 0.50% 12.60 1.26 11.34 92 - 180 

0.05% 0.60% 0.05% 0.60% 29.75 2.98 26.78 181 - 364 

0.06% 0.70% 0.06% 0.70% 69.99 7.00 62.99 365 - 729 

0.09% 1.05% 0.09% 1.04% 209.98 21.00 188.98 730 - 1094 

0.09% 1.10% 0.09% 1.09% 329.97 33.00 296.97 ≥ 1095 

EUR 100,000.00 - EUR 499,999.99 

0.04% 0.50% 0.04% 0.50% 19.18 1.92 17.26 28 - 91 

0.04% 0.50% 0.04% 0.50% 63.01 6.30 56.71 92 - 180 

0.05% 0.60% 0.05% 0.60% 148.76 14.88 133.89 181 - 364 

0.06% 0.70% 0.06% 0.70% 349.99 35.00 314.99 365 - 729 

0.09% 1.05% 0.09% 1.04% 1049.98 105.00 944.98 730 - 1094 

0.09% 1.10% 0.09% 1.09% 1649.97 165.00 1484.97 ≥ 1095 

EUR 500,000.00 - EUR 999,999.99 

0.04% 0.50% 0.04% 0.50% 38.36 3.84 34.52 28 - 91 

0.04% 0.50% 0.04% 0.50% 126.03 12.60 113.42 92 - 180 

0.05% 0.60% 0.05% 0.60% 297.53 29.75 267.78 181 - 364 

0.06% 0.70% 0.06% 0.70% 699.99 70.00 629.99 365 - 729 

0.09% 1.05% 0.09% 1.04% 2099.98 210.00 1889.98 730 - 1094 

0.09% 1.10% 0.09% 1.09% 3299.97 330.00 2969.97 ≥ 1095 

≥ EUR 1,000,000.00 

0.04% 0.50% 0.04% 0.50% 38.36 3.84 34.52 28 - 91 

0.04% 0.50% 0.04% 0.50% 126.03 12.60 113.42 92 - 180 

0.05% 0.60% 0.05% 0.60% 297.53 29.75 267.78 181 - 364 

0.06% 0.70% 0.06% 0.70% 700.00 70.00 630.00 365 - 729 

0.09% 1.05% 0.09% 1.04% 2100.00 210.00 1890.00 730 - 1094 

0.09% 1.10% 0.09% 1.09% 3300.00 330.00 2970.00 ≥ 1095 

 
 
*Të gjitha normat efektive të interesit janë llogaritur sipas Rregullores së BQK-së, duke marrë për bazë shumën maksimale dhe numrin minimal të ditëve të Depozitës me Afat. 
*Sve efektivne kamatne stope su izračunate prema Uredbi CBK -a i zasnovane su na maksimalnom iznosu i minimalnim danima ograničenja srodnog računa.  
*All effective interest rates have been calculated as per CBK Regulation and based on the maximum amount and the minimum days of the related term deposit account limit. 
*Tüm etkin faiz oranları; KMB'nin ilgili regülasyonu kapsamında ve ilgili vadeli hesabın azami tutar, asgari gün sayısı limit i üzerinden hesaplanmıştır. 
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